
 
COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7  10092 BEINASCO (TO) 
tel. 01139891  fax 0113989382 

P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 
 
 
 
Provvedimento n. 24  lì, 28/04/2023 
 
 
OGGETTO: 

della Programmazione Strategica, del controllo delle risorse e 
attuazione del programma, per il periodo 1° maggio 2023  30 aprile 
2026. 

 
IL DIRIGENTE 

e di Supporto 
 

 Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 3 del 26 aprile 2023, con il quale 
sono stati conferiti gli incarichi di direzione e responsabilità ai dirigenti con decorrenza 
dal 1° maggio 2023, data di avvio della nuova struttura organizzativa 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 31 marzo 2023. 

Atteso che nel provvedimento sindacale sopra indicato è stato dato atto che i 
dirigenti, per le aree di competenza come individuate nel medesimo provvedimento, 
potessero adottare dalla data di adozione dello stesso ogni atto prodromico finalizzato a 
garantire la piena operatività del nuovo assetto organizzativo dal 1° maggio 2023. 

 
 Visti: 

 il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali 16 novembre 2022, che agli articoli 16 e 
seguenti disciplina gli incarichi di Elevata Qualificazione; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 7 aprile 2023 con la quale è stato 
approvato il Regolamento per la disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 7 aprile 2023 con la quale sono 
state istituite n. 8 Posizioni di Elevata Qualificazione per il periodo 1° maggio 2023 
 30 aprile 2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 13 aprile 2023 con la quale è stata 
approvata la valutazione delle posizioni di Elevata Qualificazione; 

 la determinazione dirigenziale n. 154 del 18 aprile 2023 con la quale è stato 
approvato l avviso interno per il conferimento di n. 8 incarichi di Elevata 
Qualificazione, fissando al 25 aprile 2023 il termine di scadenza per la 
presentazione delle domande di partecipazione. 

 
 Regolamento per la disciplina degli incarichi 

Il dirigente: 



a. valuta i titoli dei candidati e ne attribuisce il punteggio; 
b. esperisce il colloquio individuale di approfondimento delle competenze dei 

candidati; 
c. valuta il colloquio dei candidati alla luce dei criteri individuati e attribuisce i relativi 

punteggi; 
d. formula alla Conferenza dei dirigenti la proposta di conferimento delle posizioni di 

Elevata Qualificazione affinché esprima il proprio parere, non vincolante; 
e. informa il Nucleo di Valutazione in merito alla procedura seguita e al relativo 

 
 

 Preso atto che la Conferenza dei Dirigenti nella seduta odierna ha validato, tra le 
altre, le seguenti proposte di conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione: 

 Politiche del Bilancio e attuazione del Programma: dott. Enrico COLIA; 
 Tributi, Controllo di gestione e Servizi Informatici: dott.ssa Nadia LERDA; 
 Servizi Generali e di Supporto e Politiche del Personale: dott.ssa Arianna 

CRICENTI; 
 
 Considerato necessario provvedere al conferimento degli incarichi in esito alla 

Area della Programmazione 
Strategica, del controllo delle risorse e attuazione del programma. 
 
 Tutto quanto ciò premesso 
 

DISPONE 
 
1. di conferire ai dipendenti di seguito elencati gli incarichi di Elevata Qualificazione 

della Programmazione Strategica, del Controllo delle Risorse e At-
tuazione del programma, per le funzioni e competenze 
determinazione n. 154/ 2023, con decorrenza dal 1° maggio 2023 e fino al 30 aprile 
2026: 
a. dott. Enrico COLIA - 

 
b. dott.ssa Nadia LERDA - 

 
c. dott.ssa Arianna CRICENTI - posizione di Elevata Qualificazione, denominata 

 
dando atto che il presente conferimento di incarico comporta, quale trattamento ac-
cessorio, l assegnazione di una retribuzione di posizione annua per tredici mensilità, 
determinata in conseguenza del peso della posizione valutata da parte del Nucleo di 
Valutazione, approvata con la deliberazione della Giunta Comunale n. 63/2023; tale 
trattamento assorbe tutto il trattamento accessorio previsto dal vigente contratto col-
lettivo nazionale di lavoro, compreso il compenso per lavoro straordinario e le in-
dennità previste, salvo quanto disposto dai contratti collettivi nazionali di lavoro e 
da specifiche disposizioni di legge in essi richiamate; sarà, inoltre, corrisposta, la re-
tribuzione di risultato a seguito della valutazione della performance 

2. di informare il Nucleo di Valutazione in merito alla procedura seguita e al relativo 
risultato, mediante trasmissione del presente provvedimento, in ottemperanza a 
quanto previsto dall articolo 6, comma 3, lett. e., del Regolamento per la disciplina 
degli incarichi di Elevata Qualificazione; 



3. di demandare al Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane: 
a. la consegna di copia del presente provvedimento ai soggetti interessati, i quali 

firmeranno per accettazione dell incarico; 
b. l inoltro di copia del presente provvedimento alle OO.SS. e alle RSU aziendali; 
c. i provvedimenti consequenziali, ivi compreso l inserimento nel fascicolo perso-

nale di ciascuno; 
4. di rinviare, per tutto quanto non previsto nel presente provvedimento, alle leggi, alle 

normative, ai contratti e ai regolamenti in materia, per quanto compatibili, nonché ai 
provvedimenti sopra richiamati. 

 
Ac/ac 
Y:\Personale\4-POLITICHE DEL PERSONALE\Elevate Qualificazioni - Nuovo Sistema\2023\Selezione EQ\Provvedimento conferimento incarichi.RTF 

 
 IL DIRIGENTE 

 
 
 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 28/04/2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 


